



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О мерах по обеспечению и защите в Республике Татарстан прав
и законных интересов граждан при предоставлении жилищных
и коммунальных услуг»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 5 апреля 2010 года № УП-203 «О мерах по обеспечению и защите в Республике Татарстан прав и законных интересов граждан при предоставлении жилищных и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 6 июля 2010 года № УП-429, от 7 февраля 2011 года № УП-47, от 14 августа 2012 года № УП-652, от 25 сентября 2013 года № УП-930, от 25 января 2014 года № УП-45, от 7 февраля 2015 года № УП-104, от 23 января 2016 года № УП-23, от 21 марта 2016 года № УП-267, от 20 января 2017 года № УП-38, от 10 июня 2017 года № УП-496, от 26 октября 2017 года № УП-975, от 6 мая 2019 года № УП-262, от 30 ноября 2020 года № УП-786 и от 25 ноября 2022 года № УП-815) следующие изменения:

а) в составе Республиканской межведомственной комиссии по обеспечению прав и законных интересов граждан при предоставлении жилищных и коммунальных услуг (далее также – Комиссия):

вывести из состава Комиссии А.Г. Галимова, А.В. Тыгина, Р.Н. Хабибуллина, И.И. Шайдуллина;

вести в состав Комиссии:

Галееву Эльвиру Ракиповну – заместителя начальника Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан – заместителя главного государственного жилищного инспектора Республики Татарстан;

Гафиятуллина Ильнара Рашидовича – заместителя директора акционерного общества «Татэнергосбыт» по биллингу и реализации электрической энергии физическим лицам (по согласованию);

Гомзика Илью Александровича – первого заместителя министра юстиции Республики Татарстан;

Егорова Андрея Юрьевича – председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной политике и инфраструктурному развитию (по согласованию);

б) в Положении о Республиканской межведомственной комиссии по обеспечению прав и законных интересов граждан при предоставлении жилищных и коммунальных услуг:

в абзаце втором пункта 2 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 5:

в абзаце пятом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце десятом слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце втором пункта 6 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 7 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 9 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
27 августа 2024 года
№ 673